
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

DETERMINAZIONE    N.    DETERMINAZIONE    N.    DETERMINAZIONE    N.    DETERMINAZIONE    N.    19191919                   IN DATA        IN DATA        IN DATA        IN DATA     12/0512/0512/0512/05/2015/2015/2015/2015    

    

SERVISERVISERVISERVIZIO ZIO ZIO ZIO TECNICOTECNICOTECNICOTECNICO    
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER CANONI DI ASSISTENZA SISTEMISTICA 

APPLICATIVI DI CONTABILITA' (CERTIFICATI BILANCIO E CONTO CONSUNTIVO) -  

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L’anno       Duemilaquindici        il giorno   12 

 

Del mese di          MAGGIO 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del Geom. Alessandra 

Siviero 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 Vista la lettera della Ditta Dedagroup di Colleretto Giacosa, fornitrice dei software di gestione della 
cotabilità del Comune di Tornaco,  con cui si propone l'assistenza  per la gestione dell'applicativo in merito 
alla redazione del Certificato  al rendiconto 2014 e Certificato di Bilancio 2015 di questo Comune, 
 Consultata in proposito la responsabile del servizio finanziario, la quale propone l'adesione 
all'offerta,  soprattutto in considerazione della complessità della predisposizione dei file per l'invio alla 
Corte dei Conti ed al fatto che il programma di contabilità attualnmente in uso  è stato installato solo da 
pochi mesi e quindi le difficoltà ad operare sono maggiori, ed inoltre le predisposizioni dei file in questione, 
per la loro complessità,  sono sempre  state seguite dal tecnico della Ditta fornitrice, 
 Ravvisata la necessità di provvedere in merito, al fine di consentire una corretta  gestione dei 
programmi e garantire al Comune un servizio di  assistenza software da parte del servizio tecnico della Ditta 
Dedagroup, fornitrice del programma di contabiltà, 
 Valutata l'offerta   presentata dalla Ditta suddetta, con cui viene proposto un costo di € 500,00 + 
IVA per  la predisposizione dei file telematici per la Corte dei Conti, 

Ritenuto che l’incarico di assistenza sistemistica non può essere affidato al altri che non siano le 
ditte fornitrici dei programmi, di cui l’Ente dispone solo di licenza d’uso,   
 Visti gli artt. 3 e 6 del vigente regolamento comunale per  le acquisizioni in economia, approvato 
con deliberazione consiliare n.  109 del 20/3/2007, 
 Visto il Bilancio di previsione per il corrente esercizio, in corso di predisposizione, 

  
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di aver effettuato i 
riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente provvedimento non determina condizioni di 
squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li 12/5/2015 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                            F.to     Liviana Righetti 
CIG  Z171486B83 
 

D E T E R M I N A  
 
 Di affidare il servizio di assistenza di cui in narrativa alla Ditta Dedagroup di Colleretto Giacosa,  ai 
prezzi esposti in narrativa, 
 Di impegnare la spesa relativa ammontante a €  610,00  IVA compresa sull’intervento 1010303  del 
Bilancio di previsione del corrente esercizio, in corso di predisposizione, 
 Di dare atto che tale servizio, per la sua  peculiarità, non è acquistabile tramite il mercato 
elettronico, 
 Di dare atto che non è possibile frazionare la spesa in dodicesimi, per la sua natura, e di dare atto 
che la stessa diverrà esigibile entro il 31/12/2015, 
 Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento, 
dietro presentazione di regolari fatture vistate per la liquidazione da questo servizio.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 267 del 18 
Agosto 2000. 
 
 
      RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
       F.to geom. Alessandra Siviero 
 
  
 
 
 
 

 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, 
per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal   13/5/2015   
 
 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
       F.to geom. Alessandra Siviero 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  12/05/2015 
 
 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
          geom. Alessandra Siviero 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 267 del 18 
Agosto 2000. 
 
             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
       geom. Alessandra Siviero 
 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, 
per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal  13/5/2015  
 
             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
       geom. Alessandra Siviero 
 
 
 
 
         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


